Отдел образования администрации города Саки

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА З.А.КОСМОДЕМЬЯНСКОЙ

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ОКПО 00800060   ОГРН 1149102181447       ИНН/КПП  9107004886/910701001

ул. Строительная, д.1, г. Саки, Республика Крым, 296505

 Тел. (36563)2-71-75

 E-mail: school2saki@mail.ru

ПРИКАЗ

от  01.09. 2023 г.                                                                                № 204

Об  утверждении списка обучающихся

 льготной категории

 для организации

 горячего питания

в 2023-2024 учебном году

На основании федеральных правовых актов, нормативных правовых актов Российской
Федерации и Республики Крым:

- Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»,

-  Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации

от 28.09.2020г.№28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи»,

- Требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения" утвержденного постановлением главного

санитарного врача РФ от 27.10. 2020 года № 32.

- Постановлением Совета министров Республики Крым от 15.03.2021г. № 146 «О

внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 09.06.2017г.

№ 304»,

- Руководствуясь совместным приказом Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым и Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике

Крым и городу Севастополю от 07.04.2021г. № 565/64 «Об утверждении Методических

рекомендаций по организации питания в дошкольных и общеобразовательных

организациях Республики Крым»,

- Постановление администрации города Саки Республики Крым от 13.07.2021 № 735 «Об

утверждении Порядка по организации питания воспитанников и обучающихся

муниципальных образовательных учреждений муниципального образования городской

округ Саки Республики Крым»

-  В целях обеспечения социальных гарантий учащихся, охраны и укрепления их

здоровья, создания необходимых условий для предоставления качественного питания

учащимся учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список обучающихсяльготной категории для получения ими бесплатного

горячего  питания с 01.09.2023 г.  (Приложение 1).

mailto:school2saki@mail.ru

2. Артюховой Т.А., ответственной за питание:

2.1.  строго контролировать выбывших и прибывших обучающихся льготной категории

для своевременного внесения изменений в список льготников;

2.2.  в кратчайшие сроки  собрать документы согласно  Постановления Администрации

города Саки от 13.07.2021 № 735 «Об утверждении Порядка по организации питания

воспитанников и обучающихся муниципальных образовательных учреждений

муниципального образования городской округ Саки Республики Крым»,предоставленным

справкам или удостоверений  родителей многодетной семьи для своевременной

постановки на питание;

2.3. доводить до сведения администрации МБОУ  « Сакская СШ №2 им. Героя Советского

Союза З.А.Космодемьянской» об изменении количества обучающихся льготной

категории, получающих бесплатное горячее питание;

2.4. сообщать работникам столовой об изменении списка обучающихся льготной

категории, получающих бесплатное горячее питание.

3.  Классным руководителям 1-11 классов:

3.1.Довести до сведения родителей учащихся содержание пакета документов,

регламентирующих организацию питания в школе на основании Постановления

Администрации города Саки;

3.2.  Проводить информационную работу среди учащихся и их родителей по организации

питания в классе;

 3.3. Ознакомить со списком обучающихся, получающих льготное питание,  учителей-

предметников для ведения учёта во время дежурства по школе;

3.4. Контролировать своевременную подачу необходимых документов и присутствие

обучающихся, получающих бесплатное горячее  питание.

 3.5. Своевременно сообщать об изменении  в списке льготных категорий Артюховой Т.А.,

ответственной за питание.

 4.   Дежурному учителю по школе вести учёт отсутствующих льготников и своевременно

докладывать ответственному за питание с целью доведения информации об

отсутствующих  работникам столовой.

 5. Учителю информатики, Сырову А.В., ответственному за сайт школы, разместить

данный приказ на сайте учреждения.

7.  Контроль за исполнением   настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор                                                  Л.В. Петрик

С приказом ознакомлены:

№ п/п ФИО подпись

1. Волкова О.А.

2. Разумовская С.М.

3. Гордиенко Г.С.

4. Гнилицкая Ю.В.

5. Воронина О.Ю.

6. Китаева В.В.

7. Чабан Е.В.

8. Василевская С.П.

9. Чабан С.В.

10. Седых О.Е..

11. Линева М.В.

Приложение 1

к приказу от «31» 08. 2022 г. №___

Список обучающихся МБОУ «Сакская СШ№3

им. кавалера Ордена Славы 3-х степеней И.И. Морозова»

льготной категории (многодетные) для организации питания

(обеды, завтраки)

с 01.09. 2022 г.

№ п/п Ф.И.О Класс  Категория

1.  Гусев Давид 1 многодетные

2.  Десятко Иван 1 многодетные

3.  Подопригора Виктория  1 многодетные

4.  Салаватов Сервер 1 многодетные

5.  СалаватоваРияна 1 многодетные

6.  Соколовский Кирилл 1 многодетные

7.  Тарутин Семён 1 многодетные

8.  Шереметова Виолетта 1 многодетные

9.  Ахмедов Эрвин 2 многодетные

10.  Герасименко Милана 2 многодетные

11.  Денисенко Марк - Илья 2 многодетные

12.  Зеленский Семён 2 многодетные

13.  Зимина Кира 2 многодетные

14.  Колоскова Ева 2 многодетные

15.  КрищукСавелеий 2 многодетные

16.  Валуев Александр 3 многодетные

17.  Гаплевская  Анна 3 многодетные

18.  Гусев Артур 3 многодетные

19.  Зеленский Руслан 4 многодетные

20.  Подопригора Вероника 4 многодетные

21.  Асадчих Анна 4 многодетные

22.  Ахмедова Эмиля 4 многодетные

23.  Соколовский Владислав 5 многодетные

24.  Колоскова Ника 5 многодетные

25.  Вербицкий Кирилл 5 многодетные

26.  Денисенко Давид 5 многодетные

27.  Ерёмин Тимофей 5 многодетные

28.  Асадчих Алексей 5 многодетные

29.  Абдуразаков  Селим 6 многодетные

30.  Белокопытова Ирина 6 многодетные

31.  Дубовский  Данил 6 многодетные

32.  Подопригора Даша 6 многодетные

33.  Соколовский Ярослав 6 многодетные

34.  ЭюповАхтем 6 многодетные

35.  Чумаченко Никита 6 многодетные

36.  Чернавцева Анна 6 многодетные

37.  Гаплевская Валерия 6 многодетные

38.  Гогин Богдан 6 многодетные

39.  Ахмедов Эдем 6 многодетные

40.  Зеленский Вадим 7 многодетные

41.  Крищук Глеб 7 многодетные

42.  Бондарчук Маргарита 7 многодетные

43.  Пугаева Ирина 7 многодетные

44.  Шереметов Ярослав 7 многодетные

45.  Домников Роман 8 многодетные

46.  Абдуразакова Лейла 8 многодетные

47.  ВыгузовМиихаил 8 многодетные

48.  ЭюповаКамила 9 многодетные

49.  Зимина Валерия 9 многодетные

50.  Зеленский Эдуард 9 многодетные

51.  Шереметов Владислав 9 многодетные

52.  Селезова Ульяна 9 многодетные

53.  Ильченко Максим 9 многодетные

54.  Чернавцев Иван  9 многодетные

55.  Колдун Степан 10 многодетные

56.  Зеленская Любовь 11 многодетные

57.  Гогин Эмиль 11 многодетные

58.  Шевкопляс Константин 11 многодетные

Приложение  2

к приказу от « 31 » 08. 2022 г. №___

Список обучающихся МБОУ «Сакская СШ№3

 им. кавалера Ордена Славы 3-х степеней И.И. Морозова»

льготной категории (сироты)

для организации питания (обеды, завтраки)

с 01.09.2022 г.

1. Гончаренко Амина 8 сирота

2. Долинская  Анастасия  9 сирота

Приложение  3

к приказу от « 31» 08. 2022 г. №___

Список обучающихся МБОУ «Сакская СШ№3

 им. кавалера Ордена Славы 3-х степеней И.И. Морозова»

льготной категории (без попечения родителей)

для организации питания (обеды, завтраки)

с 01.09.2022 г.

1. Лучевская Виолетта 9 без попечения родителей

2. Шибаева Алина 10 без попечения родителей

Приложение  4

к приказу от « 31 » 08. 2022 г. №___

Список обучающихся МБОУ «Сакская СШ№3»

льготной категории (статус ОВЗ )

для организации питания (обеды, завтраки)

с 01.09.2022 г.

1. Гончарова Алина 9 ОВЗ

2. Малец  Станислав 5 ОВЗ

Приложение  5

к приказу от «31» 08. 2022г. №___

Список обучающихся МБОУ «Сакская СШ№3»

льготной категории

(ребёнок - инвалид, посещающий общеобразовательную организацию)

для организации питания (обеды, завтраки)

с 01.09.2022 г.

1. Белокрылец Татьяна 5 Ребёнок- инвалид

Приложение  6

  к приказу от « 31 » 08. 2022 г. №___

Список обучающихся МБОУ «Сакская СШ№3»

льготной категории

( малоимущий)  для организации питания (обеды, завтраки)

с 01.09.2022 г.

1.  Рашитов Белял 7 малоимущая

2. Хорошева Кристина 7 малоимущая

3. Журавлёва Мария 9 малоимущая

4. Нуралиев Павел 10 малоимущая

5. Баканов Иван 7 малоимущая

6. Муратова Ясмин 7 малоимущая

7. Муратов Мурат 10 малоимущая

		2023-09-11T16:48:39+0300
	Петрик Людмила Васильевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа